	ADENDA NO 1	Versión: 01
	ADENDA NO.1	Fecha de la versión: 02-01-2018
CospoTurismo Carlacena DINDLAS	LP-CTCI-010-23 La Corporación Turismo Cartagena de Indias (CTCI), está interesada en contratar la "Selección del contratista para la INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y CONTABLE DEL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO SE REFIERE A LA "REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO NECESARIAS DEL SECTOR CHARLY DEL MUELLE LA BODEGUITA UBICADO EN LA AVENIDA BLAS DE LEZO – DE LA CIUDAD DE CARTAGENA DE INDIAS DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR"	CORPORACION TURISMO CARTAGENA DE INDIAS

ADENDA No. 01 A LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA LICITACION No. LP-CTCI-010-2023 cuyo objeto es la selección del contratista para "INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y CONTABLE DEL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO SE REFIERE A LA "REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO NECESARIAS DEL SECTOR CHARLY DEL MUELLE LA BODEGUITA UBICADO EN LA AVENIDA BLAS DE LEZO – DE LA CIUDAD DE CARTAGENA DE INDIAS DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR".

CONSIDERACIONES

La Corporación Turismo Cartagena de Indias el pasado 14 de septiembre de 2023 dio apertura la licitación No. LP-CTCI-010-2023 cuyo objeto es "INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y CONTABLE DEL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO SE REFIERE A LA "REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO NECESARIAS DEL SECTOR CHARLY DEL MUELLE LA BODEGUITA UBICADO EN LA AVENIDA BLAS DE LEZO – DE LA CIUDAD DE CARTAGENA DE INDIAS DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR".

En el marco del cronograma inicial propuesto se desarrollaron espacios de socialización con la comunidad, con el objetivo de garantizar su valiosa participación en el proceso previo de intervención del sector de madera del Muelle de la Bodeguita. En ellos también participaron autoridades distritales y el ministerio público.

Como resultado de su participación y a petición de las comunidades de la zona insular, se presentó ante el MINISTERIO DEL INTERIOR la solicitud de determinación de procedencia y oportunidad de la consulta previa para la ejecución de proyectos, obras o actividades para las OBRAS DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO NECESARIAS DEL SECTOR DE MADERA DEL MUELLE LA BODEGUITA UBICADO EN LA AVENIDA BLAS DE LEZO – CARTAGENA DE INDIAS DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR, indicando en este documento el plan de intervención por fases socializado y las consideraciones de los posibles impactos en la operación náutica.

Que el pasado 4 de octubre se recibieron dos (2) propuestas para este proceso por parte de ALFONSO NIEVES GUERRERO y el CONSORCIO PROFINMASTER.

Que teniendo en cuenta la necesidad de presentar la consulta del trámite ante el MINISTERIO DEL INTERIOR, se hace necesario modificar el Cronograma de la siguiente manera:

ACTIVIDAD	FECHA	LUGAR

	ADENDA NO 4	Versión: 01
	ADENDA NO.1	Fecha de la versión: 02-01-2018
CorpoTurismo CARTAGENA DINDLAS	LP-CTCI-010-23 La Corporación Turismo Cartagena de Indias (CTCI), está interesada en contratar la "Selección del contratista para la INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y CONTABLE DEL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO SE REFIERE A LA "REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO NECESARIAS DEL SECTOR CHARLY DEL MUELLE LA BODEGUITA UBICADO EN LA AVENIDA BLAS DE LEZO – DE LA CIUDAD DE CARTAGENA DE INDIAS DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR"	CORPORACION TURISMO CARTAGENA DE INDIAS

Evaluación de las propuestas	Lunes 17 de octubre de 2023	Edificio de Corpoturismo - Centro Avenida Blas de Lezo, Muelle de La Bodeguita, piso 2
Publicación preliminar del Informe de Evaluación	Martes 18 de octubre de 2023	www.cartagenadeindias.travel/contratacion
Observaciones al Informe Preliminar de Evaluación/Subsanacion es	Viernes 20 de octubre de 2023, 10:00 am	Centro Avenida Blas de Lezo, Muelle de La Bodeguita, piso 2. En sobre dirigido a la Corporación Turismo Cartagena de Indias. O a través del correo electrónico juridica@cartagenadeindias.travel
Publicación del Informe Final de Evaluación y Adjudicación	Miércoles 25 de octubre de 2023.	www.cartagenadeindias.travel/contrataci on
Firma del Contrato	Lunes 30 de octubre de 2023	Centro Avenida Blas de Lezo, Muelle de La Bodeguita, piso 2.
Acta de Inicio	Viernes 3 de noviembr e de 2023	Centro Avenida Blas de Lezo, Muelle de La Bodeguita, piso 2.

CORPORACION TURISMO CARTAGENA DE INDIAS